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mig végül a gyerekek megtalálták a hordók mögött. Ott guggolt 
reszketve, kezében az ezüstkannát szorongatta; mikor a lám­
pával az arcába világítottak, szemében rémület vibrált.

Az asszony haragosan kapott az ezüstkanna után, de a 
törpe bozontos szak állát érte és a szakáll a kezében maradt. 
Most már a korom alatt is megismerte ezt a pofát: Mita volt, 
a púpos kis Mita.

— Tudtam, hogy te vagy! Jössz ki mindjárt — rivalt rá

Ekkor egy éles kommandóhang szólalt meg a hordók
között.

— Halt! ki az udvarra!
A szerezsán csodálkozva fordult meg. Egy törzstiszt ál­

lott előtte, kivont karddal a kezében. A pincegádort fehérkabá- 
tos katonák lepték el. A* engedelmességhez szokott szere zsán 
kiegyenesedett, szalutált, majd szó nélkül fölment az udvarra.

— Oda a falhoz! — kommandirozta a tiszt.
A martalóc most kezdte csak érteni, hogy miről van 

szó. Valamit hebegett, hogy 6 nem tudta, 6 nem hallotta ■..
— Fogd be a szádat! — rlvallt rá a tiszt. Azzal az őrjá­

rathoz fordult. — Gyorsan!

a

az asszony.
A púpos ember kibújt odújából, mint az engedelmes kis 

kutya. Odafőnn az udvaron még láthatta az 6 szere zsán barát­
ját, akit a katonák a lábánál fogva vonszoltak ki az uccára.

És ekkor megszólalt a púpos Mita.
— Asszony, — mondta, — asszony, én egy szegény ör­

dög vagyok. Én azt hittem, hogy most elérkezett az én időm. 
De most látom, Isten úgy akarja, haljak meg olyan szegényen, 
ahogyan születtem.

— Mit kezdjek most már ezzel a féreggel? — kérdezte

Hat puskacső fordult a vörösköpenyeges óriás felé. An­
nak zord arcán most egyszerre valami különös, lágy vonás Je­
lent meg. Olyan volt, mint egy nagy fiú, aki sírni szeretne, ha

aségyetné magát.
— Jaj, ne bántsák ezt a szegény embert! — kiáltotta

Grafné.
Grafné.De a lövések eldördültek és a vörösköpenyeges lezuhant 

a tál mellé, oda, ahol nyáron a Grafné porcsinrózsái nyílnak.
A tiszt hüvelyébe csapta kardját, hűvösen szalutált és 

nyugodt léptekkel elment. Az arcán látszott, hogy ő most egy 
Igazságos és férfias tett emlékét viszi magával. Ezzel a tetté­
vel megszabadult a kellemetlen ée lealázó érzéstől, amely a foss 
tóga tás elrendelése óta üldözte.

— Hová lett a másik rác? — kérdezte Gyuri.
Igaz. a törpe még a pincében lappangott. Grafné a két 

gyerekkel lesietett a pincébe. Jó ideig szólongatták. keresték, 
_ —168-

Az istálló felől bőg és hallatszott. A borjas tehén bőgött, 
amelyet a rácok valahogyan itt felejtettek.

— Julcsa ma még nem kapott enni,.— mondta Mita ag­
godalmas arccal.

— Eredj és etesd meg! — parancsolta szigorúan az ass-
szony.

Mita szaladt az istállóba.
Ék ettől kezdve megint rendesen végezte a maga dolgát a 

házban, mintha semmi sem történt volna.
— 159 —

t

1980 juL 81.

ta Is. Sietve futott 
helyére a környező tanyák né- 

Jpe. de az oltási kísértetek ka-

a t fiz szín
• •aa mi

FÖLDBIRTOK
azon tabuinak bizonyultak, aLegutóbb la Lendvay István­ ba lscioto 

m a rtdáfe
60szín értékes rakományával e- 

gyütt a lángok martalékává
aé gyöaédjöo 

Ha hoasátartaaéját akarja
a S

cséplőgép 4hHrt#H egy lett. 6ea A csendőrség erőteljesen nyo 
moz a tűz okának földerítése 
végett, annál is inkább, mert a 
kár 10.000 pengőre becsülhető. 
Étidéig azonban nincs biztos a- 
dat arravonatkozólag. hogy mi­
ből keletkezett a tanya világban 
ritkaságszámban menő tűzvész

Óta UK 
Tlttai•r s

teljesen
úgyhogy kórházba kellett szál­
lítani, ahol lábát sürgős mütét-

a cséplőgép KONYHA FERENC, körjegyző
eox,,< YORKION, ~ '

Ir BÁCSKAI P. BÉLA

tel levágták. Miután
tották a köteles eiővigyáxatot, 
a bíróság gondatlanságból oko­
zott súlyos testi sértés miatt el­
ítélte a gépért felelős egyéne-

ELŐFIZETÉSI AR:
1 évre $3.00, Félévre 9160 Kürtőid 84,00 

1 ysar83.00halfysarf1.S0 
Te ferwign oeuntrise 1 year 84.00

British Columbia Colonization BoardA toronyőrség észrevette * tű­in
zet a a készültség ki is vonult 
de félutról kénytelen volt viaz- 
srátérni, mert az éj sötétjében 
nem tudott pontos tájékozást 
szerezni a tűz színhelye felől.

két. VANCOUVER B.O.718 BOWER SUILDINQ; BranvHIe #».

írjon magyarul:
Apróhirdetések 

elére fizetendők
HÁZASSÁG céljából kfr LETELEPOLSS, ÁLLAMI FÖLDEK. SERLETEK, CSALADJÁNAK 

KIHOZATALA. HAJOJEOV, PENZKOLDES JOGI S ORVOSI TANACS 
VEIZELSZKY X. FERENC 

. A KANADAI MAOYAR UJSAQ Vancouvert fámunkaUraa • kápvtaliéje
siőfizatésakst és hirdetsesket felveszi

RETTENETES TŰZVÉSZ 

PUSZTÍTOTT A TANYAN
tSr. arttaAay. Barik 

34 *vee. Komoly jelent
na kát 
36 évas,
késők leveleit -Sseréay 4*
U*e alatt a ktadéklvatal továttja ai

36—1

Jö­tt Nagyarányú tütvesiedelem RENGETEG KINCSET TALÁL- 
▼olt Hómezővásárhelyen Hajdú 
János gazdálkodó tanyáján és 
egy óriási pajtát mely tele volt

UAL
a TAK GUATEMALÁBAN

TAAOTARNEMBT óha- gazdasági fölszerelésekkel, kö- ben az Ezer Grotto őrségi tem^ 
vetett áldozatul. Tudósítónk lomban megébe m arany ^
részletes beszámolója a kővet- ezüst ékszert fedettek fői az el­
kérő: Hajdú János pusztai föld- mult Mpok egyikén 
birtokos a közelmúltban Bara- 
nyamegyébe költözött el és as 
ünnepeket le uj otthonában tői 
lőtte el családjával egyetemben 
Pusztai tanyáján az ünnepek a- 
latt csak egy öreg házőrző tar­
tózkodott. Estefelé elballagott 
egy kicsit szomszédéin!. Tizen­
egy óra lehetett már, amikor 
csöndes pipasző mellett beszél­
getés közben arra vált figyel­
messé, hogy a gondjaira bízott 
tanya fölött hatalmas lángnyel­
vek festik vörösre az eget. 'Ré­
mülten sietett vissza a tanyára, 
hol már akkor lángokban állott 
a nagy, több mint busz méter

166 DOLLÁR való MUTASSA MEG ÁLLANDÓAN 
ANGOL CIKKEINKET 

ISMERŐSEINEK1•dó. Érdeklődni Mr, Womelfayl 
"116 James Bt. N. HAMILTON, Ont.

rossz etvaoy es Emészté­
si ZAVAROK ELLENtt 1 dollár U itat. Kérje, irjeeysé-

hat 4r
DALÉT FARM. vegyi, tej-EUdasAg 
betegség miatt eledé, valamint 36 te­
hén, egy Mka és • 16. Érdeklődők lr-

Rosse u 6n étvágya? N 
megeméntenl ,s ételt? Oások vannak 
a gyomrában éa a beiden? Stékreke- 
déaben síén ved éa gyengék a veaéi?' 
idegen ón? Képtelen nyugodtan alud­
ni? He fenti bajok bármelyikében 
asenved meg lesz lepve, hogy mily 
győri envtiflléat találhat Nuga-Tone 
használatában.

Nuga-Tone javítja az egészséget 
éa gyaraplUa az erejét mert megttai 
tltja a azervezetét a mérgektől, ame­
lyek betegségeket éa fájdalmakat o- 
kóznak, edzi az Idegeket, Jé étvágyat 
célnál és lehelévé teszi az étel jé 
megemézztéaét. Miután egy rövid 1- 
deig basznál Nuga-Tonet nem lesz 
többé izékrekedéee, nem leesnek a 
veséi gyengék éa a hólyagja, meg­
szűnnek zz emézztézl zavarai és ha­
sonló bajok és reggelenként megeró- 
sédve ét felfrlzsölve fog ébredni egy 

Eddig körülbelül Öt millió dől- nyugodtan átaludt éjsiaka után.
,, ,~7-.. Nuga-Tone minden orvosság ke­lár értékű ékszert hoztak ki a retked ét ben kapható, t ha nem volna 
templom pincéjéből. A kincsek ott raktáron, ahol ön vásárolni SZÓ-

1 kott kérje, hogy rendejék meg részé­
re a nagybani árusítótól.

Katonaság őrzi a templom 
környékét és Igazolvány nélkül 
még újságírókat sem engednek 
be a templomba, hogy megte­
kintsék a kincseket. A temp­
lom Maya eredetű.

A kincseket a templom egyik 
500 láb mélységű természetes 
pincéjében fedezték föl. A léle­
tet igyekeztek titokban tartani. 
Valamelyik ör azonban elárulta 
a titkot és most az emberek szá-

btrja
i. Átvételről 

káta adok. LUKACS LAJOS Irodája. 
16*11-47tb Bt. BDMONTON, Alis­

aid.
Tőzsde

■66 DÓLLAB készpénz lefizetésért a- 
dek önnek lát akeroe földet, 66 aker 

66 akar sah 
Idéz learat

I. 8. MACONKAT, BŐI: 336 M*L 
VTIXE. Saak.

voltak:lé árak a követki66—1
BÚZA —

No 1 30.1614 No 3 10.6614 No I 
30 1414 No 4 10.6114 No 6 $0.83%

ZAB —
No 3 C W 48 No 3 0 W 46

ARRA —
No 3 C W 46% No 4 C W 44%

LEN —
No 1 N C W 31.73 No 1 C W 

$1.76 No 3 CW $1.39

ROZS —
No 1 él 3 C W 57% No 3 CW 53%

MIÉRT NEM HASZNÁLNAK 
ÖNETETÖS CSÉPLŐGÉPET 

AZ 6HAZABAN?

Erre a kérdésre bizony nehéz 
volna megfelelni. Pedig még a 

JŐ ERKÖLCSŰ * éves Ha keresi legfinomabb magyar gyártmá­
nyú, golyóscsapágyas, acélkere 

leány Ismeretséget, komolyan házas tes cséplőgép is messze elmarad
a talán nem is oly tökéletes tlsz I hosszú félszer, melyben a gaz- 

ktadóhJvatalba károk “Ba egyért* je- tasággal dolgozó amerikai csép dasági gépek és szerszámok ál­
lt—»j tógépek mögött — ha nincs raji toltak, közöttük egy uj traktor

hat. lé# akar munkáié, teljes
6 lé. 3 tekén. Jé épö 
•rendesénél. BővebbJetek ée háab

fehrllágoeltást ad LUKACS LAJOS,
16*11—#7tb 8t. BDMONTON. Alta- zal Jelentkeznek minden nap en­

gedélyt kérni a kincsek megte­
kintésére.

eredetét nem Ismerik.

KELEN SÁNDOR, Montreal
Főncoda; 1456 City Hall Ave. Montreal, Q.

BANKÁR KÖZJEGYZŐI, PÉNZKÜLDÖ ÉS HAJÓJEGY IRODÁJA
Fiókiroda: 49 Omar St. Port Coborne, Ont

w
LEGOLCSÓBB, LEGGYORSABB, rÉNZKÜLDÉSl - 

KÉRJEN PÉNZKÜLDÖ IVET
Pánzküldésünk gyorsasága ás pontossága a legtökéletesebb egész Ameri­
kában. — Ha nem küldött általunk pénzt az óhazába, — tegyen egy 
kísérletet és meg fog győződni e különbségről, ha kábellel és nem a lassú 
rádió módon küld pénzt. — Kérdezze meg barátai közül azt ki már 
általunk küldött pénzt — s ezentúl ön is KELEN BANKHAZA által fogja

kültieni a pénzt!
NIAGARA FALLS ES WELLANO KÖRNYÉKÉN KITŰNŐ FARMOK ELADOK -----  ÉRDEKLŐDŐK KÖZÖLJEK, MENNYI PÉNZ FELETT RENDELKEZNEK

— FARM VÁSÁRLÁS ÜGYESEN FORDULJUNK PORT COLBORNE IRODÁNKHOZ!

Etóg sok ezer ügyfélékéi bizzima igazolja pontosságomat 
Permitek beszerzése családoknak, rokonoknak, borátoknak

BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK

a kábeldíj csaksocem
BIZTOSÍTÁSOK: ÉLET-, BALESET ÉS BETEGSÉG ESETÉRE. 
HAZAI VONATKOZÁSÚ ÉS EGYÉB JOGÜGYLETI OKIRATOK 
SZAKSZERŰ SZERKESZTÉSE S HATÓSÁGI ÉRVÉNYŰ HITELESÍTÉSE

f?

Cím: ALEX. A. KELEN, Montreal, Q., 1456 City Hall Ave.

Állatárak: julius 31
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